
Projekt 

Zatwierdzony w dniu  …………… 

     

Protokół nr VIII/24 

z obrad VIII sesji zwyczajnej Rady Gminy w Platerówce  

W dniu 12 grudnia 2024 r.  

Rozpoczęcie sesji godzina: 08:10 

Zakończenie sesji godzina: 08:44 

Miejsce odbycia sesji: Świetlica Wiejskiej  we Włosieniu  

W obradach sesji uczestniczyło 8 radnych. Nieobecni: Rafał Mikiszewski, Alicja Abramek, Agnieszka 
Dmochowska, Ryszard Robakowski, Jan Kuśnierz, Tomasz Hrynkiewicz, Michał Mazur. 

(Lista obecności radnych w załączeniu do protokołu) 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

- Krzysztof Halicki - Wójt Gminy, 

-Bożena Saj- Zastępca Wójta, 

- Renata Stalmach- Sekretarz Gminy, 

- Aneta Żak - Skarbnik Gminy. 

(Lista obecności w załączeniu do protokołu)  

Ad.1. Otwarcia sesji dokonał Wiceprzewodniczący Rady Gminy, który na wstępie powitał wszystkich.  

Ad. 2. Sprawdzenie obecności  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy, pan Roman Budzan,  poprosił o sprawdzenie obecności na 
tabletach oraz stwierdził prawomocność obrad, gdyż w sesji uczestniczyło 8 radnych. 

Porządek obrad: 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Informacja Wójta z działalności między sesjami. 

5. Protokół z obrad VII sesji Rady Gminy w Platerówce. 

6. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Platerówka. 

7. Uchwalenie Budżetu Gminy Platerówka na 2025 rok. 

8. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

1) w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Platerówka lub jej 
jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu do tego uprawnionego  

2) w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej; 



3) w sprawie ustalenia planu dofinansowania dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli i 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Platerówka w 2025 roku; 

4) w sprawie zmiany uchwały nr VII/34/24 Rady Gminy w Platerówce z dnia 15 listopada 2024 r. w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty; 

5) w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Platerówka; 

6) w sprawie przystąpienia do sporządzania Strategii Rozwoju Gminy Platerówka na lata 2025 - 2035 
oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 
konsultacji; 

7) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu na dofinansowanie zakupu 
radiowozu na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu w 2025 roku; 

8) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu na realizację zadań publicznego 
transportu zbiorowego na terenie powiatu lubańskiego w okresie od dnia 01 stycznia 2025 r. do dnia 31 
grudnia 2025 r.; 

9) w sprawie zmian w budżecie gminy Platerówka na 2024 rok; 

10) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Platerówka; 

11) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego powierzającego Gminie 
Miejskiej Zawidów przez Gminę Platerówka zadania z zakresu pomocy społecznej; 

12) w sprawie zatwierdzenia planów pracy na 2025 rok stałych Komisji Rady Gminy w Platerówce. 

13) w sprawie zmiany uchwały Nr IV/22/24 Rady Gminy w Platerówce z dnia 30 lipca 2024 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt dla osób bezdomnych oraz osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

9. Składanie interpelacji, zapytań i wniosków. 

Ad 3.  Przyjęcie porządku obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy, poinformował, że do Rady Gminy wpłynął wniosek o 
rozszerzenie porządku obrad oraz poddał zmianę porządku obrad pod głosowanie. W wyniku 
głosowania, 8 głosów ,,za”, Rada Gminy przyjęła zmianę porządku obrad. 

Następnie Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad. W wyniku głosowania, 
8 głosów ,,za”, Rada Gminy przyjęła porządek obrad. 

Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 

Ad 4. Informacja Wójta z działalności między sesjami. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy, pana Krzysztofa Halickiego o 
zabranie głosu. 

 Wójt Gminy poinformował radnych że: 

-brał udział w balu seniora we Włosieniu, 

- brał udział w balu sportowca,  

- brał udział w spotkaniu ze Św. Mikołajem w sołectwie Platerówka 



- brał udział w spotkaniu ze Św. Mikołajem we Włosieniu, 

- brał udział w obchodach patrona pszczelarzy. 

Ad 5. Protokół z obrad VII sesji Rady Gminy w Platerówce. 

Wiceprzewodniczący zapytał czy są pytania do projektu protokołu z VII sesji Rady Gminy. W 
związku z ich brakiem przystąpił do głosowania. W wyniku głosowania, 8 głosów ,,za” Rada Gminy w 
Platerówce przyjęła projekt protokołu. 

 Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 

Ad 6. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Platerówka. 

 Skarbnik Gminy, pani Aneta Żak, omówiła projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz 
przedstawiła opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

 Skarbnik Gminy przedstawiła radnym autopoprawkę do projektu uchwały.  

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś ma pytania do autopoprawki lub projektu 
uchwały. W związku z ich brakiem przystąpił do głosowania nad autopoprawką. W wyniku głosowania, 
8 głosów ,,za”, Rada Gminy w Platerówce przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały. 

 Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z 
autopoprawką. W wyniku głosowania, 8 głosów ,,za”, Rada Gminy w Platerówce podjęła uchwałę nr 
VIII/41/24 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Platerówka. 

Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 

Ad 7. Uchwalenie Budżetu Gminy Platerówka na 2025 rok. 

 Skarbnik Gminy, pani Aneta Żak, omówiła projekt budżetu na 2025 rok oraz przedstawiła opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

 Skarbnik Gminy, przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś ma pytania do autopoprawki lub projektu 
uchwały. W związku z ich brakiem przystąpił do głosowania nad autopoprawką. W wyniku głosowania, 
8 głosów ,,za”, Rada Gminy w Platerówce przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały. 

 Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z 
autopoprawką. W wyniku głosowania, 8 głosów ,,za”, Rada Gminy w Platerówce podjęła uchwałę nr 
VIII/42/24  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Platerówka na 2025 rok. 

Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 

Ad8. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

1) w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na 
raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 
Gminie Platerówka lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu do tego 
uprawnionego  

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały oraz zapytał czy są pytania. W związku z ich brakiem przystąpił do głosowania. W wyniku 
głosowania, 8 głosów ,,za” , Rada Gminy w Platerówce podjęła uchwałę nr VIII/43/24  w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 



należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Platerówka 
lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu do tego uprawnionego. 

Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 

2) w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej; 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały oraz zapytał czy są pytania. W związku z ich brakiem przystąpił do głosowania. W wyniku 
głosowania, 8 głosów ,,za” , Rada Gminy w Platerówce podjęła uchwałę nr VIII/44/24  w sprawie 
sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej. 

Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 
 

3) w sprawie ustalenia planu dofinansowania dokształcania i doskonalenia zawodowego 
nauczycieli i maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i 
zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia objętych 
dofinansowaniem w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Platerówka w 2025 
roku 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały oraz zapytał czy są pytania. W związku z ich brakiem przystąpił do głosowania. W wyniku 
głosowania, 8 głosów ,,za” , Rada Gminy w Platerówce podjęła uchwałę nr VIII/45/24  w sprawie 
ustalenia planu dofinansowania dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli i 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Platerówka w 2025 roku. 

Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 
 

4) w sprawie zmiany uchwały nr VII/34/24 Rady Gminy w Platerówce z dnia 15 listopada 2024 
r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz stawki tej opłaty 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały oraz zapytał czy są pytania. W związku z ich brakiem przystąpił do głosowania. W wyniku 
głosowania, 8 głosów ,,za” , Rada Gminy w Platerówce podjęła uchwałę nr VIII/46/24  w sprawie 
zmiany uchwały nr VII/34/24 Rady Gminy w Platerówce z dnia 15 listopada 2024 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty. 

Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 

5) w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Platerówka 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały oraz zapytał czy są pytania. W związku z ich brakiem przystąpił do głosowania. W wyniku 
głosowania, 8 głosów ,,za” , Rada Gminy w Platerówce podjęła uchwałę nr VIII/47/24 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Platerówka. 

Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 

 
6) w sprawie przystąpienia do sporządzania Strategii Rozwoju Gminy Platerówka na lata 2025 

- 2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, 
w tym trybu konsultacji 



Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały oraz zapytał czy są pytania. W związku z ich brakiem przystąpił do głosowania. W wyniku 
głosowania, 8 głosów ,,za” , Rada Gminy w Platerówce podjęła uchwałę nr VIII/48/24 w sprawie 
przystąpienia do sporządzania Strategii Rozwoju Gminy Platerówka na lata 2025 - 2035 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 
konsultacji 

Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 

7) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu na dofinansowanie zakupu 
radiowozu na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu w 2025 roku 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały oraz zapytał czy są pytania. W związku z ich brakiem przystąpił do głosowania. W wyniku 
głosowania, 7 głosów ,,za” przy 1 głosie ,,wstrzymującym się” , Rada Gminy w Platerówce podjęła 
uchwałę nr VIII/49/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu na 
dofinansowanie zakupu radiowozu na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu w 2025 
roku. 

Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 

8) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu na realizację zadań 
publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu lubańskiego w okresie od dnia 01 
stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały oraz zapytał czy są pytania. W związku z ich brakiem przystąpił do głosowania. W wyniku 
głosowania, 7 głosów ,,za” przy 1 głosie ,,wstrzymującym się” , Rada Gminy w Platerówce podjęła 
uchwałę nr VIII/50/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu na 
realizację zadań publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu lubańskiego w okresie od 
dnia 01 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 

Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 

9) w sprawie zmian w budżecie gminy Platerówka na 2024 rok; 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały oraz poprosił Skarbnika Gminy, panią Anetę Żak, o zabranie głosu.  

Skarbnik Gminy przedstawiła radnym autopoprawkę do projektu uchwały. Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy zapytał czy są pytania. W związku z ich brakiem przystąpił do głosowania nad 
autopoprawką. W wyniku głosowania 8 głosów ,,za”, Rada Gminy w Platerówce przyjęła autopoprawkę.  

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z 
autopoprawką. W wyniku głosowania, 8 głosów ,,za”, Rada Gminy w Platerówce podjęła uchwałę nr 
VIII/51/24 w sprawie zmian w budżecie gminy Platerówka na 2024 rok. 

Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 

10) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Platerówka 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały oraz poprosił Skarbnika Gminy, panią Anetę Żak, o zabranie głosu.  

Skarbnik Gminy przedstawiła radnym autopoprawkę do projektu uchwały. Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy zapytał czy są pytania. W związku z ich brakiem przystąpił do głosowania nad 
autopoprawką. W wyniku głosowania 8 głosów ,,za”, Rada Gminy w Platerówce przyjęła autopoprawkę.  



Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z 
autopoprawką. W wyniku głosowania, 8 głosów ,,za”, Rada Gminy w Platerówce podjęła uchwałę nr 
VIII/52/24 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Platerówka 

11) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego powierzającego 
Gminie Miejskiej Zawidów przez Gminę Platerówka zadania z zakresu pomocy społecznej 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały oraz zapytał czy są pytania. W związku z ich brakiem przystąpił do głosowania. W wyniku 
głosowania, 8 głosów ,,za” , Rada Gminy w Platerówce podjęła uchwałę nr VIII/53/24 w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego powierzającego Gminie Miejskiej 
Zawidów przez Gminę Platerówka zadania z zakresu pomocy społecznej.  

Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 

12) w sprawie zatwierdzenia planów pracy na 2025 rok stałych Komisji Rady Gminy w Platerówce. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, radnych, że podczas posiedzeń opracowane 
zostały plany pracy komisji, które stanowią załączniki do projektu uchwały.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. w wyniku głosowania, 
8 głosów ,,za”, Rada Gminy podjęła uchwałę nr VIII/54/24  w sprawie zatwierdzenia planów pracy 
na 2025 rok stałych Komisji Rady Gminy w Platerówce. 

Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 

13) w sprawie zmiany uchwały Nr IV/22/24 Rady Gminy w Platerówce z dnia 30 lipca 2024 r. w 
sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt dla osób bezdomnych 
oraz osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy, pani Renata Stalmach, która poinformowała radnych, 
o zmianie stawki za jeden dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych, która od roku 2025 będzie 
wynosić 70,00 zł.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania. W związku z ich brakiem przystąpił do 
głosowania. W wyniku głosowania, 8 głosów ,,za”, Rada Gminy w Platerówce podjęła uchwałę nr 
VIII/55/24  w sprawie zmiany uchwały Nr IV/22/24 Rady Gminy w Platerówce z dnia 30 lipca 
2024 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt dla osób 
bezdomnych oraz osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 

Ad 9. Składanie interpelacji, zapytań i wniosków.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poprosił o składanie interpelacji i zapytań.  

 Radny Zbigniew Waszkiewicz złożył zapytanie: 

1) w sprawie oświetlenia ulicznego; 
2) w sprawie określenia dróg, którymi wozić będą kamień z ,,Liściastej Góry” 

 
Radny Zdzisław Soja złożył zapytanie; 

1) w sprawie uporządkowania poboczy po wstawianiu lamp ulicznych.  

Radny Zbigniew Waszkiewicz poinformował, że lampy uliczne świeca się do godziny 08:00 w 
Platerówce.  Wójt Gminy Platerówka poinformował, że sprawdzi czas świecenia lamp.  

Radni podjęli dyskusję w temacie oświetlenia.  



Wójt poinformował, którą drogą będzie wożony kamień oraz poinformował, że przedsiębiorca 
zostanie zawezwany i sprawa uporządkowania poboczy zostanie  załatwiona. 

Wójt Gminy poinformował, że na stacji wody montowane były filtry, które będą usuwały azotany.  

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy, pan Roman Budzan, złożył wszystkim życzenia świąteczne 
oraz w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrad VIII zwyczajnej sesji Rady Gminy w 
Platerówce.  

Treść wystąpień odzwierciedla nagranie z VIII sesji Rady Gminy.  

 

Protokołowała    Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Platerówce 

Monika Jocz      (-) Roman Budzan 


